
, .." ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II°"
»? -?«ÎISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

,‘

Viale Orazio Flacco, (:S-70124 BARI

Deliberazionedel DirettoreGenerale

n.& del registro '

OGGETTO: Prolungamento incarichi di direzione di Struttura Complessa * Dirigenza Medica.

L’anno 2017, il giorno — fidFfix/Af0lfg del mese di /I°fPJC€ in Bari,
nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo Il” di Bari, già Ospedale Oncologico,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
\

7
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così comemodificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.‘

270 del 23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012;
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 06 del 28.01.2016;

sulla base della proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse
Umane; . .

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento
\

PREMESSO CHE :
I

- con deliberazione n. 538 del 04.10.2016 è stato rinnovato al dr. Vito Lorusso, Dirigente
\

Medico a tempo indeterminato, l’incarico di Direttore della Struttura Complessa"‘0ncologia
Medica” per la durata ditte anni a far data dal 18.01.2016 fino al 17.01.2019;

\

- con deliberazione n. 21 del 27.01.2017 è stato rinnovato al dr. Cosmo Dainiano Gadaleta, .
\

;

I

i

I

1

.

Dirigente Medico a tempo indeterminato, l’incarico di Direttore della Struttura Complessa
“Oncologia Interventistica" per la durata di cinque anni a far data dal 01.09.2016 fino a]

, .,— 31.08-.2021:,
_

, ‘
- oon deliberazwne n. 92 e . 017 e stato rinnovato al dr. Pietro Milena, Dirigente

‘ Medico a tempo indeterminato, l’incarico di Direttore della Struttura Complessa "‘UOSE
Controllo di Gestione e Qualità” per la durata; di cinque anni a far data dal 01.09.2016 fino“

I

al 31.08.2021;

q......



CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. n. 4034 del 13.03.2017, il dr. Cosmo Damiano Gadaleta ha richiesto al

Direttore Generale, ai sensi dell’art. 29, comma 3 del CCNL 08.06.2000 dell’Area della
Dirigenza Medica, “che consente al Datore di lavoro di optare per unperiodo contrattualedella lunghezza di 5 anni o di 7 anni, omissis… che venga esteso il contratto individuale
di lavoro, recentemente stipulato con codesto Ente, al più lungoperiodo di sette anni ”;

- con nota del 17.03.2017, acquisita in pari data al prot. n. 4339, il dr. Vito Lorusso ha
richiesto al Direttore Generale il prolungamento dell’incarico dirigenziale di cui sopra fino
alla durata di cinque anni, ai sensi dell’ art. 29, comma 3 del CCNL,

- la Direzione Strategica, a fiorite delle suddette richieste, con nota prot. n 5304 del
3103.2017 indirizzata all’Area Gestione Risorse Umane, ha rappresentato quanto segu'e:
“Valutate le esigenze gestionali e, in particolare, la derivante necessità di consolidare le
finzioni apicali di direzione di SC in un arco temporale di lungo periodo ritenuto
necessario per assicurare il pieno rilancio dell’Istituto quale Hub della rete oncologica
regionale, per implementare i Modelli di tipo dipartimentale e per intensità di cura, ecc. sidispone dipredisporre gli atti per ilprolungamento degli incarichi e contratti in esserefino '

alla durata massima di sette anni, tenendo conto dei limiti di età previsti dalla vigente
normativa per la risoluzione del rapporto di lavoro ”;

VISTO ]art 29, comma 3 del CCNL 8 giugno 2000 della Dirigenza Medica, quadriennio
normativo 1998-2001 e parte economica primo biennio, di seguto riportato:
“3. Gli incarichi hanno durata da cinque a sette anni confacolta di rinnova per lo stesso

periodo
o

per periodo più breve secondo le procedure di verifica previste dallart. 31 Nel conferimento
dEgli incarichi si applica la clausola prevista dall ’art. 28, comma 9 ultimo periodo ” ;

VISTO l’art. 24, comma 8 del CCNL 3 novembre 2005 della Dirigenza Medica che testualmente
recita:
“8. Con riguardo agli art. 28 e 29 del CCNL 8 giugno 2000, ed a titolo di interpretazione autenticale parti confermano che la durata degli incarichi non può essere infieriore a quella
contrattualmente stabilita rispettivamente dai commi 9 e 3 delle medesime norme. La durata
dellincarico può essere più breve solo nei casi in cui venga disposta la revoca anticipatapereffetto della valutazione negativa ai sensi e con la procedura dell’art. 30. Pertanto in tal modo vainteso la dizione ‘o perperiodopiù breve” contenuta nell’art. 29, comma 3. L’incaricoanche se
non ne sia scaduta la durata - cessa altresì automaticamente al compimento del limite massimo di
età, compresa l’applicazione dell ’art. 16 del d.lgs. 503 del 1992 e successive modificazioni ”;

ACCERTATO che risultano altresi conferiti incarichi di direzione di Struttura Complessa ai
seguenti Dirigenti Medici:

- dr. Michele Simone, Direttore SC “Chirurgia Generale Apparato Digerente”, per la durata
di cinque anni dal 09.12.2015 al 08.12.2020, giusta deliberazione n. 605 del 03.12.2015;

-
dr… Giuseppe Canavetta,‘Direttore SC “Anestesia Rianimazione e TIPO”, per la durata di
cinque anni dal 01.12.2015 al 30.11.2020, giuste deliberazione n. 511 del 22.09.2015;

- dr. Attilio Guarini, Direttore SC “Ematologia”, per la durata di tre anni dal 01;09.2013 al
31.08.2016, giusta deliberazione n. 131 del 13.03.2014;

VISTA la deliberazione n. 173 del 30.03.2017 che riporta l’attuale denominazione delle Strutture
previste nel nuovo assetto organizzativo dell’Istituto;

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di prolungare i seguenti incarichi di direzione di
Struttura Complessa fino alla durata massima di sette anni prevista dalla vigente normativa
contrattuale:



» dr. Vito Lorusso, Direttore della SC “Oncologia Medica" dal 18.01.2019 fino al 17.01.2023;
— dr. Cosmo Damiano Gadaleta, Direttore della SC “Oncologia Interventistica” dal 01.09.2021

fino a131.08.2023; '
, .

,7— dr. Pietro Milella, Direttore della SC “UOSE Controllo di Gestione e Qualità” dal
01.09.2021 fino al 31.08.2023;

— dr. Michele Simone, Direttore della SC “Chirurgia Generale ad Indirizzo Oncologico” dal
09.12.2020 al 08.12.2022; ,

— dr. Giuseppe Canavetta, Direttore della SC “Anestesia Rianimazione e TIPO” dal
01.12.2020 al 30.11.2022;

DATO ATTO che con separato provvedimento si provvede a rinnovare l’incarico Direttore della
SC “Ematologia” in favore del dr. Attilio Guarini, per la durata di sette anni, in esito alla
valutazione positiva di seconda istanza da parte del Collegio Tecnico come da verbale in atti;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

l) DISPORRE il prolungamento dei seguenti incarichi di direzione di Struttura Complessa fino alla
durata massima di sette anni prevista dalla vigente normativa contrattuale:

- dr. Vito Lomsso, Direttore della SC “Oncologia Medica” dal 18.01.2019 fino al 17.01.2023;
- dr. Cosmo Damiano Gadaleta, Direttore della SC “Oncologia Interventistica” dal 01.09.2021

fino al 31.08.2023;
- dr. Pietro Milella, Direttore della SC “UOSE Controllo di Gestione e Qualità” dal

01.09.2021 fino al 31.08.2023;
- dr. Michele Simone, Direttore della SC “Chirurgia Generale ad Indirizzo Oncologico” dal

09.12.2020 al 08.12.2022; .

- dr. Giuseppe Can-avena, Direttore della SC “Anestesia Rianimazione 6 TIPO” dal
01.12.2020 al 30.11.2022;

2) DARE ATTO che con separato prowedimento si provvede a rinnovare l’incarico Direttore della
SC “Ematologia” in favore del dr. Attilio Guarini, per la durata di sette anni, in esito alla
valutazione positiva di seconda istanza da parte del Collegio Tecnico come da verbale in atti;

3) INCARICARE l’Area Gestione Risorse Umane di predisporre l’integrazione dei contratti
individuali di lavoro dei summenzionati Direttori di Struttura Complessa, tenendo conto del limite
massimo di età previsto dalla vigente normativa per la ris ù'zl nè…de_l rapporto di lavoro;

4) DARE ATTO altresì che l’adozione del presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi
per il bilancio dell’Ente. .. K. ,.

La presente deliberazione verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio
Sindacale.

‘

Il Responsabile del Procedimento
Collaboratore Amm.vo
Dr.ssa Mari Addante Il Direttore
‘ 5

! id . Area Ges ' ne Risorse Umane}iQV/J d D%îîo Madero



Letto, approva [msm-itto

I] DIRETT STRATIVO ,
Il DIRETTORE 5ANIT ALE

Dr. M s' Dr. Alefìandra I

)IL DIRETTORE GENE
,

Dr. V(jîztanio DELVI 0
‘;

\

Per copia conforme all’originale per uso amnu'nistrativocomposta da n, pagine e n, fogli.
}

IL SEGRETARIO ;

i

Bari,

—

i

ANNOTAZIONI CONTABILI —

i

1

Il Dirigente

ATTESTAZIONEDI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ']

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell‘Istituto Tumori
&

“dal 1 3 APR. 2017 al

/
‘;

0
B…

1
J

APR. 2017
Assisieme)4ns

.‘!tivo
sig.Fr esc


